## **Press Release**



令和7年7月2日提出

「国道207号改良促進期成同盟会」及び「有明海沿岸道路西部地区建設促進期成会」 令和7年度(合同)総会

標記について、次のとおりお知らせします。

Millie VV CONOCO VONG V CONOCO	
日時	令和7年7月15日(火) 14時30分~
場所	諫早市役所 大会議室(本館5階)
	(諫早市東小路町7-1 電話22-1500)
内 容	次の2団体の合同定例総会
	「国道207号改良促進期成同盟会」
	国道207号(起点:佐賀市~終点:時津町、延長約100km)の改良整備を
	図るため、沿線2市5町(佐賀県1市3町、長崎県1市2町)で構成する道路期 成会。(発足は昭和41年)
	「有明海沿岸道路西部地区建設促進期成会」 佐賀県鹿島市から諫早市間に高規格道路の早期実現を図るために、鹿島市、太良町、諫早市の2市1町で構成する道路期成会。 (発足は平成13年)
問い合わせ先	「国道207号改良促進期成同盟会」
	「有明海沿岸道路西部地区建設促進期成会」
	担当:西尾
	電話番号: 0957-22-1500(内線2414)
担当課	諫早市建設部建設総務課 西尾(内線2414)
	E-mail:kensetsu_soumu@city.isahaya.nagasaki.jp
備考	
(記事解禁日等)	

## 国道 207 号改良促進期成同盟会及び有明海沿岸道路西部地区建設促進期成会 役員会・総会開催要領

- 1 日 時 令和7年7月15日(火) 午後2時30分(約1.5時間)
  - ·国道207号改良促進期成同盟会

• 有明海沿岸道路西部地区建設促進期成会 合同開催

(国道207号改良促進期成同盟会総会終了後)

※二つの期成会の役員会及び総会を同時に開催

- 2 場 所 諫早市役所 大会議室(本館5階)
- 3 議題(役員会、総会共通)

<国道207号改良促進期成同盟会>

- (1) 報告第1号 令和6年度事業報告について
- (2) 議案第1号 令和6度歳入歳出決算について
- (3) 議案第2号 令和7年度事業計画(案)について
- (4) 議案第3号 令和7年度歳入歳出予算(案)について
- (5) その他

## <有明海沿岸道路西部地区建設促進期成会>

- (1) 報告第1号 令和6年度事業報告について
- (2) 議案第1号 令和6年度歳入歳出決算について
- (3) 議案第2号 令和7年度事業計画(案)について
- (4) 議案第3号 令和7年度歳入歳出予算(案)について
- (5) 議案第4号 役員の改選について
- (6) その他
- 4 総会次第
  - (1) 開会
  - (2) 会長挨拶
  - (3) 来賓祝辞及び紹介
  - (4)「国道207号改良促進期成同盟会」議題
  - (5)「有明海沿岸道路西部地区建設促進期成会」議題
  - (6) 閉会

5 出席者 約46人(内訳は下記のとおり)

(予 定) (1) 会 員 14人

(2市5町の市町長及び議長:内、国道207号 …役員3人 内、有明海沿岸道路…役員3人)

- (2)来 賓 25人(内訳は下記のとおり)
  - ① 4人(九州地方整備局)
  - ② 8人(長崎河川国道事務所4人・佐賀国道事務所4人)
  - ③13人(長崎県7人・佐賀県6人)
- (3) 幹 事 7人(担当課長)